
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 6 февраля 2003 г. N 67 

 
О ВВЕДЕНИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

СЕРТИФИКАТОВ ВЫВОЗА НЕОБРАБОТАННЫХ ПРИРОДНЫХ АЛМАЗОВ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 21.02.2015 N 153, 

от 21.09.2015 N 998) 
 

В целях выполнения резолюции Генеральной Ассамблеи ООН от 13 марта 2002 г. N 56/263 и 
достигнутых в рамках Кимберлийского процесса договоренностей о реализации международной 
схемы сертификации необработанных природных алмазов Правительство Российской Федерации 
постановляет: 

1. Установить, что все партии необработанных природных алмазов, вывозимые из Российской 
Федерации, должны иметь сертификат вывоза необработанных природных алмазов, 
подтверждающий, что вывозимая из Российской Федерации партия необработанных природных 
алмазов не содержит природных алмазов, добытых в зонах вооруженных конфликтов 
("конфликтных алмазов") (далее - сертификат). Сертификат и (или) сведения о нем являются 
обязательными для осуществления таможенных операций. 
(п. 1 в ред. Постановления Правительства РФ от 21.02.2015 N 153) 

2. Министерству финансов Российской Федерации: 
по согласованию с Федеральной таможенной службой определить на основании положений 

международной схемы сертификации необработанных природных алмазов форму сертификата и 
установить порядок его выдачи; 
(в ред. Постановления Правительства РФ от 21.09.2015 N 998) 

обеспечить изготовление бланков сертификата в соответствии с требованиями, 
предъявляемыми к защите государственных ценных бумаг, и их выдачу; 

ежегодно предусматривать в федеральном бюджете средства на финансирование 
изготовления бланков сертификата. 
 

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

М.КАСЬЯНОВ 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=6562AC468121DC417C385610097AD8F941D3F0A0DEB4D453A5A3B97BC05912DA2E468504AA6E2E57sBKEL
consultantplus://offline/ref=6562AC468121DC417C385610097AD8F941DCF3A4DDB3D453A5A3B97BC05912DA2E468504AA6E2E57sBKEL
consultantplus://offline/ref=6562AC468121DC417C385610097AD8F941D3F0A0DEB4D453A5A3B97BC05912DA2E468504AA6E2E57sBKEL
consultantplus://offline/ref=6562AC468121DC417C385610097AD8F941DCF3A4DDB3D453A5A3B97BC05912DA2E468504AA6E2E57sBKEL

